

Lucyna Jakubczyk - 45 lat twórczości, pasji i zaangażowania w teatrze



Wieczór pod hasłem „Wkręceni w teatr” zgromadził w **Miejskim Ośrodku Kultury** przyjaciół, uczniów oraz miłośników sztuki, którzy licznie przybyli, aby wspólnie uczcić to **niezwykłe osiągnięcie**. **Finałowym akcentem** wieczoru była **promocja albumu**, który podsumowuje dorobek **Lucyny Jakubczyk**. Stanowi on niezwykłą kronikę jej **45-letniej pracy twórczej**.

Podczas wydarzenia **prezydent Juliusz Wiernicki** wyraził podziękowania za ogromny wkład Lucyny Jakubczyk w **kulturę Piotrkowa** i całego regionu. Z kolei przewodniczący **Rady Miasta**,

Mariusz Staszek, wraz z radnym **Szymonem Miazkiem**, wręczyli Jubilatce **Srebrny Honorowy Medal Piotrkowa Trybunalskiego**.

W latach **1979-2005** była opiekunem teatralnych grup młodzieżowych i dziecięcych. W tym roku jubileusz **25-lecia** istnienia obchodzi **studencki teatr „Wyjście ewakuacyjne”**, który kierowany jest przez Lucynę Jakubczyk. Od 15 lat prowadzi także grupę kabaretową seniorów - **„Trzeciaki”**.

Pod jej kierunkiem powstała niezliczona ilość spektakli teatralnych. Zespoły, których była opiekunem, są laureatami licznych nagród w **przeeglądach miejskich, wojewódzkich i ogólnopolskich**. Najważniejsze z nich to **Grand Prix w Międzynarodowym Festiwalu dzieci i Młodzieży Baltic - Satelid** (Sejny 1997), nagrody w **Ogólnopolskich Spotkaniach „Poezja u Gałczyńskiego”** oraz w **Ogólnopolskim Konkursie Teatralnym: „Aleksandra”**.

Lucyna Jakubczyk to laureatka licznych **nagród** w ogólnopolskich i międzynarodowych przeglądach teatralnych. Odznaczona m.in. **Medalem za wkład w rozwój Filii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Piotrkowie Trybunalskim** (2011), **Medalem Komisji Edukacji Narodowej** (2011), **Nagrodą Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego** za całokształt w dziedzinie kultury (2015), oraz **Nagrodą Marszałka Województwa Łódzkiego** za osiągnięcia artystyczne (2023).

Lucyna Jakubczyk przez dziesięciolecia swojej pracy twórczej angażowała się w życie kulturalne miasta Piotrkowa Trybunalskiego, **popularyzując teatr** i kształtując młodzież w przyszłej twórczej pracy jako aktorów, scenarzystów, reżyserów i scenografów.